
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  «14» апреля 2023  года    № 159 
               с. Борщевские Пески 

 

Об исполнении бюджета Борщево- 

Песковского сельского поселения за 2022 год             

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Борщево-Песковского сельского поселения, Совет народных депутатов 

Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области  РЕШИЛ: 

 

          Статья 1. 

 

         Утвердить отчет об исполнении бюджета Борщево-Песковского 

сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 4 579,9 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 3 445,6 тыс. рублей с профицитом бюджета поселения в 

сумме 1 134,3 тыс. рублей и со следующими показателями: 

          по поступлению доходов бюджета Борщево-Песковского сельского 

поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов за 2022 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Борщево-Песковского 

сельского поселения за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района), 

группам видов расходов, классификации расходов бюджета Борщево-

Песковского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Борщево-Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Борщево-Песковского 

сельского поселения за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 



по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Борщево-Песковского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 

5 к настоящему решению.  

 

Поступление доходов бюджета Борщево-Песковского 

сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов  

за 2022 год  

Код показателя Наименование показателя 

Сумма  

(тыс. рублей) 

2022 год 

1 2 3 

Всего  4579,9 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3255,4 

000 1 01 00000 00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 25,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25,0 

 

 

 

 

 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 25,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1091,2 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7,2 

 

 

 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений  7,2 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1084,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 523,2 

 

 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающим 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 523,2 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 560,8 

 

 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 560,8 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,9 

 

 

 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)  0,9 

                                                                                                            Приложение 1 

                                                        к Решению Совета народных депутатов 

                                                     Борщево-Песковского сельского поселения 

                                           Эртильского муниципального района 

                                                        Воронежской области «Об исполнении 

бюджета сельского поселения за 2022 год» 

 



 

 

 

 

 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 0,9 

 

 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 3,3 

 

 

 

 

 

 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 3,3 

 

 

 

 

 

 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 3,3 

 

 

 

 

 

 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 3,3 

 

000 1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 2135,0 

 

 

 

 

 

 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 9,0 

 

 

 

 

 

 

 

000 1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 9,0 

 

 

 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

 

 

 

 

 



 

 

000 1 14 02053 10 0000 410 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

 

9,0 

 

 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 2126,0 

 

 

 

000 1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 2126,0 

 

 

 

 

000 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 2126,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1324,5 

 

 

 000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 1309,5 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  627,0 

 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 126,0 

 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 126,0 

 

 

 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 501,0 

 

 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 501,0 

 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 99,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 99,0 

 

 

 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 99,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 583,5 

 

 

 

 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 19,6 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 19,6 



 

 

000 2 02 40014 10 0000 150 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 563,9 

 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 563,9 

000 2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 15,0 

 

000 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 15,0 

 

       

                                                                               Приложение 2 

                                                                  к Решению Совета народных депутатов 

                                                                  Борщево-Песковского сельского поселения  

                                                                  Эртильского муниципального района 

                                                                  Воронежской области «Об исполнении 

бюджета сельского поселения за 2022 год» 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Борщево-Песковского сельского поселения за 2022 год 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 914        3445,6 

Общегосударственные вопросы 914 01    2587,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 914 01 02   712,2 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 01 02 01 0 00 00000  712,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы»  914 01 02 01 4 00 00000  712,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Борщево-Песковского 

сельского поселения» 914 01 02 01 4 01 00000  712,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 914 01 02 01 4 01 92020 100 712,2 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 914 01 04   850,5 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 01 04 

 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

850,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 04 

 

 

01 4 00 00000 
 

850,5 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Борщево-Песковского 

сельского поселения» 914 01 04 

 

 

 

01 4 01 00000 

 

850,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 914 01 04 01 4 01 92010 100 476,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01  04 01 4 01 92010 200 373,7 

Другие общегосударственные вопросы  914 01 13   1025,0 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 01 13 01 0 00 00000  1025,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 13 01 4 00 00000  1025,0 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Борщево-Песковского 

сельского поселения» 914 01 13 01 4 01 00000  49,1 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 01 4 01 90200 200 45,3 

Выполнение других расходных 

обязательств  

(Иные бюджетные ассигнования) 914 01 13 01 4 01 90200 800 3,8 

Основное мероприятие «Выполнение 

других расходных обязательств» 914 01 13 01 4 07 00000  975,9 

Резервный фонд (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 01 4 07 20540 200 30,0 

Мероприятия по содержанию, ремонту 

и оснащению муниципального 

имущества (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 13 01 4 07 91140 200 895,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 914 01 13 01 4 07 94990 500 50,0 

Национальная оборона 914 02    99,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 914 02 03   99,0 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 02 03 01 0 00 00000  99,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 02 03 01 4 00 00000  99,0 

Основное мероприятие «Содержание 

работников военно-учетного стола» 914 02 03 01 4 05 00000  99,0 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 914 02 03 01 4 05 51180 100 92,4 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальных и городских округов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 02 03 01 4 05 51180 200 6,6 

Национальная экономика 914 04    19,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   19,6 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 04 09 01 0 00 00000  19,6 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Борщево-Песковского 

сельского поселения» 914 04 09 01 2 00 00000  19,6 

Основное мероприятие «Ремонт, 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог местного значения, контроль за 

сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов» 914 04 09 01 2 02 00000  19,6 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 09 01 2 02 88852 200 19,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    155,4 

Благоустройство 914 05 03   155,4 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 05 03 01 0 00 00000  155,4 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Борщево-Песковского 914 05 03 01 2 00 00000  155,4 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

сельского поселения» 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения 

(включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с 

наименованием улиц и номеров домов, 

содержание мест захоронения)». 914 05 03 01 2 05 00000  155,4 

Резервный фонд (финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 2 05 20540 200 50,0 

Расходы бюджета сельского поселения 

на содержание уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 2 05 93010 200 21,1 

Выполнение других расходных 

обязательств по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 2 05 93020 200 65,4 

Расходы на содержание уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 01 2 05 S8670 200 18,9 

Охрана окружающей среды 914 06    29,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 914 06 05   29,0 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 06 05 01 0 00 00000  29,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Борщево-Песковского 

сельского поселения» 914 06 05 01 2 00 00000  29,0 

Основное мероприятие "Организация 

сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора" 914 06 05 01 2 04 00000  29,0 

Мероприятия по организации 

рационального сбора и вывоза твердых 

коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 914 06 05 01 2 04 80390 200 29,0 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Культура, кинематография 914 08    396,1 

Культура 914 08 01   396,1 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 08 01 01 0 00 00000  396,1 

Подпрограмма «Развитие культуры 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 08 01 01 3 00 00000  396,1 

Основное мероприятие 

«Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры» 914 08 01 01 3 01 00000  396,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 914 08 01 01 3 01 00590 100 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 914 08 01 01 3 01 00590 200 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 914 08 01 01 3 01 94990 500 386,1 

Социальная политика 914 10    158,8 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   158,8 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

«Социально-экономическое развитие 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 914 10 01 01 0 00 00000  158,8 

Подпрограмма «Обеспечение 914 10 01 01 4 00 00000  158,8 



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

реализации муниципальной 

программы» 

Основное мероприятие «Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан» 914 10 01 01 4 02 00000  158,8 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 914 10 01 01 4 02 90470 300 158,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам Борщево-Песковского сельского 

поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Борщево-

Песковского сельского поселения за 2022 год 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс.рублей) 

2022 год 

1 3 4 5 6 7 

ВСЕГО        3445,6 

Общегосударственные вопросы 01    2587,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   712,2 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 01 02 01 0 00 00000  712,2 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы»  01 02 01 4 00 00000  712,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Борщево-Песковского сельского поселения» 01 02 01 4 01 00000  712,2 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными  01 02 01 4 01 92020 100 712,2 

 Приложение 3 

 к Решению Совета народных депутатов 

Борщево-Песковского сельского поселения          

Эртильского муниципального района 

Воронежской области «Об исполнении 

бюджета сельского поселения за 2022 год» 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   850,5 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 01 04 

 

 

 

 

01 0 00 00000 

 

850,5 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 04 

 

01 4 00 00000 
 

850,5 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Борщево-Песковского сельского поселения» 01 04 

 

 

01 4 01 00000 
 

850,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 04 01 4 01 92010 100 476,8 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01  04 01 4 01 92010 200 373,7 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   1025,0 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 01 13 01 0 00 00000  1025,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 13 01 4 00 00000  1025,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности администрации 

Борщево-Песковского сельского поселения» 01 13 01 4 01 00000  49,1 

Выполнение других расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 13 01 4 01 90200 200 45,3 

Выполнение других расходных обязательств  

(Иные бюджетные ассигнования) 01 13 01 4 01 90200 800 3,8 

Основное мероприятие «Выполнение других 

расходных обязательств» 01 13 01 4 07 00000  975,9 

Резервный фонд (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 13 01 4 07 20540 200 30,0 

Мероприятия по содержанию, ремонту и 

оснащению муниципального имущества 

(Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 01 4 07 91140 200 895,9 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные трансферты) 01 13 01 4 07 94990 500 50,0 

Национальная оборона 02    99,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   99,0 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 02 03 01 0 00 00000  99,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 02 03 01 4 00 00000  99,0 

Основное мероприятие «Содержание 

работников военно-учетного стола» 02 03 01 4 05 00000  99,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 02 03 01 4 05 51180 100 92,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 02 03 01 4 05 51180 200 6,6 

Национальная экономика 04    19,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   19,6 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 04 09 01 0 00 00000  19,6 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Борщево-Песковского сельского поселения» 04 09 01 2 00 00000  19,6 

Основное мероприятие «Ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения, контроль за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов» 04 09 01 2 02 00000  19,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 04 09 01 2 02 88852 200 19,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    155,4 



Благоустройство 05 03   155,4 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 05 03 01 0 00 00000  155,4 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Борщево-Песковского сельского поселения» 05 03 01 2 00 00000  155,4 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения 

(включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с 

наименованием улиц и номеров домов, 

содержание мест захоронения)». 05 03 01 2 05 00000  155,4 

Резервный фонд (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 20540 200 50,0 

Расходы бюджета сельского поселения на 

содержание уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 93010 200 21,1 

Выполнение других расходных обязательств 

по благоустройству (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 93020 200 65,4 

Расходы на содержание уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 05 03 01 2 05 S8670 200 18,9 

Охрана окружающей среды 06    29,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05   29,0 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 06 05 01 0 00 00000  29,0 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Борщево-Песковского сельского поселения» 06 05 01 2 00 00000  29,0 

Основное мероприятие "Организация сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора" 06 05 01 2 04 00000  29,0 

Мероприятия по организации рационального 

сбора и вывоза твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 06 05 01 2 04 80390 200 29,0 

Культура, кинематография 08    396,1 

Культура 08 01   396,1 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально- 08 01 01 0 00 00000  396,1 



экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 

Подпрограмма «Развитие культуры Борщево-

Песковского сельского поселения» 08 01 01 3 00 00000  396,1 

Основное мероприятие 

«Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры» 08 01 01 3 01 00000  396,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 08 01 01 3 01 00590 100 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 08 01 01 3 01 00590 200 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные трансферты) 08 01 01 3 01 94990 500 386,1 

Социальная политика 10    158,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   158,8 

Муниципальная программа Борщево-

Песковского сельского поселения Эртильского 

муниципального района «Социально-

экономическое развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 10 01 01 0 00 00000  158,8 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 10 01 01 4 00 00000  158,8 

Основное мероприятие «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» 10 01 01 4 02 00000  158,8 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 10 01 01 4 02 90470 300 158,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                  Приложение 4 

             к Решению Совета народных депутатов 

     Борщево-Песковского сельского поселения 

             Эртильского муниципального района 

             Воронежской области « Об исполнении 

бюджета сельского поселения за 2022 год » 



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Борщево-Песковского сельского поселения), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Борщево-Песковского 

сельского поселения за 2022 год  

 

№ 

п/п 

 

Наименование программы 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

РЗ 

 

ПР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     3445,6 

1 

Муниципальная программа 

Борщево-Песковского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

«Социально-экономическое 

развитие Борщево-Песковского 

сельского поселения» 

 

 

 

01 0 00 00000    3445,6 

1.1 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Борщево - Песковского 

сельского поселения» 

 

 

01 2 00 00000    204,0 

1.1.1 

Основное мероприятие «Ремонт, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения, контроль за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов» 01 2 02 00000    19,6 

 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 2 02 88852 200 04 09 19,6 

1.1.2 

Основное мероприятие 

"Организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора" 01 2 04 00000    29,0 

 

Мероприятия по организации 

рационального сбора и вывоза твердых 

коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 2 04 80390 200 06 05 29,0 

1.1.3 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства 

территории поселения (включая 

освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с 

наименованием улиц и номеров 

домов, содержание мест  

захоронения)» 01 2 05 00000    155,4 



 

Резервный фонд (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 2 05 20540 200 05 03 50,0 

 

Расходы бюджета сельского поселения 

на содержание уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 2 05 20540 200 05 03 21,1 

 

Выполнение других расходных 

обязательств по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 2 05 93020 200 05 03 65,4 

 

Расходы на содержание уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)  01 2 05 S8670 200 05 03 18,9 

1.2 

Подпрограмма «Развитие культуры 

Борщево-Песковского сельского 

поселения» 01 3 00 00000    396,1 

1.2.1 

Основное мероприятие «Создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры» 01 3 01 00000    396,1 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 3 01 00590 100 08 01 0,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 3 01 00590 200 08 01 10,0 

 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 01 3 01 94990 500 08 01 386,1 



1.3 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 4 00 00000    2845,5 

1.3.1 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации Борщево-

Песковского сельского поселения» 01 4 01 00000    1611,8 

 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 4 01 90200 200 01 13 45,3 

 

Выполнение других расходных 

обязательств  

(Иные бюджетные ассигнования) 01 4 01 90200 800 01 13 3,8 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 4 01 92010 100 01 04 476,8 

 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 4 01 92010 200 01 04 373,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 01 4 01 92020 100 01 02 712,2 

1.3.2 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» 01 4 02 00000    158,8 

 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 01 4 02 90470 300 10 01 158,8 

1.3.3 

Основное мероприятие 

«Содержание работников военно-

учетного стола» 01 4 05 00000    99,0 

 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(Расходы на выплаты персоналу в 01 4 05 51180 100 02 03 92,4 



 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 4 05 51180 200 02 03 6,6 

1.3.4 

Основное мероприятие 

«Выполнение других расходных 

обязательств» 01 4 07 00000 

   

975,9 

 

Резервный фонд (финансовое 

обеспечение непредвиденных 

расходов) (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 4 07 20540 200 01 13 30,0 

 

Мероприятия по содержанию, ремонту 

и оснащению муниципального 

имущества (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 4 07 91140 200 01 13 895,9 

 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 01 4 07 94990 500 01 13 50,0 

           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Борщево-Песковского сельского поселения на 2022 год 

№ 

п/п 

Наименование Код классификации 

Сумма  

(тыс. рублей) 

2022год 

1 2 3 4 

 

 

1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 -1134,3 

 

2 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

01 05 00 00 00 0000 000 -1134,3 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 4579,9 

 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 4579,9 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 4579,9 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 4579,9 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 3445,6 

 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 3445,6 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 3445,6 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 3445,6 

 

              Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 

подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов Борщево-

Песковского сельского поселения «Муниципальный вестник» и размещению на 

официальном сайте администрации Борщево-Песковского сельского поселения в 

сети Интернет. 

 

 

 

Глава поселения                                                                             С. А. Помыткин   

 

                          Приложение 5 

            к Решению Совета народных депутатов 

            Борщево-Песковского сельского поселения 

            Эртильского муниципального района 

            Воронежской области « Об исполнении 

бюджета сельского поселения за 2022 год» 


